[image: image1.jpg]

Администрация города Нефтеюганска
КОМИТЕТ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА
ПРИКАЗ
22.06.2020                                                                                                  № 101
г.Нефтеюганск
О внесении изменений в приказ комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска от 25.12.2018 № 215 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска»
В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», в целях регулирования трудовых отношений в комитете культуры и туризма администрации города Нефтеюганска, в целях реализации установленных мероприятий, приказываю:

1.Внести изменения в приказ комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска от 25.12.2018 № 215 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска»:
1.1.В приложении к приказу пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«2.3.В день прекращения трудового договора работнику выдается трудовая книжка (в случае ее ведения) или предоставляются сведения о трудовой деятельности у работодателя (в случаях, если работник в установленном законом порядке отказался от ведения трудовой книжки либо впервые был принят на работу по трудовому договору после 31.12.2020).

Сведения о трудовой деятельности предоставляются работнику способом, который он указал в заявлении: на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью. Заявление подается работником в письменной форме или направляется по электронной почте почты комитета kultura@admugansk.ru по форме согласно приложению.

Если выдать трудовую книжку или предоставить сведения о трудовой деятельности невозможно из-за отсутствия работника либо его отказа от их получения, уполномоченный представитель работодателя направляет работнику уведомление о необходимости явиться за трудовой книжкой либо дать согласие отправить ее по почте или высылает ему по почте заказным письмом с уведомлением сведения о трудовой деятельности на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом.

Работнику, не получившему трудовую книжку после увольнения, она выдается на основании его письменного обращения в течение трех рабочих дней со дня получения работодателем данного обращения.

Если работник, на которого не ведется трудовая книжка, не получил сведения о трудовой деятельности у работодателя после увольнения, они выдаются на основании обращения работника указанным в нем способом: на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью. Срок выдачи - не позднее трех рабочих дней со дня обращения работника, которое должно быть направлено в письменной форме или по электронной почте по адресу электронной почты комитета kultura@admugansk.ru по форме согласно приложению.

Трудовые книжки (дубликаты трудовых книжек), не полученные работниками при увольнении, работодатель хранит до востребования в соответствии с требованиями к их хранению, установленными законодательством Российской Федерации об архивном деле.

Запись в трудовую книжку, информация в сведения о трудовой деятельности об основании и причине увольнения вносятся в точном соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и со ссылкой на соответствующие статью, часть статьи, пункт статьи Трудового кодекса Российской Федерации.».

1.2.Дополнить приложение к приказу приложением № 1, согласно приложению к настоящему приказу.
2.Начальнику отдела организационного обеспечения Н.В.Кулешовой:

2.1.Ознакомить под роспись муниципальных служащих комитета культуры и туризма  администрации города Нефтеюганска с настоящим приказом.

2.2.В течение трёх рабочих дней направить приказ в департамент по делам администрации города Нефтеюганска для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель  комитета                                                                             И.Ю.Лев
Приложение
к приказу комитета культуры и туризма

администрации города Нефтеюганска

от_______ №__________
Приложение № 1

к приложению к приказу комитета культуры и туризма

администрации города Нефтеюганска

от 25.12.2018  № 215

Председателю

комитета культуры и туризма администрации

города Нефтеюганска

от ________________________________

Заявление

Прошу предоставить сведения о трудовой деятельности за период работы в комитете культуры и туризма администрации города Нефтеюганска следующим способом (отметить нужное):

	на бумажном носителе на руки

	на бумажном носителе почтовым отправлением по адресу:

___________________________

___________________________

___________________________

	в форме электронного документа по электронному адресу

___________________________

___________________________

___________________________

_____________________(подпись)

_____________________(дата)